

Piła, dnia 6 października 2020 r.

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pile”.

Odpowiedzi na pytania:

Ubezpieczenia Komunikacyjne - **auto casco**

Pytanie 1

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności TU za uszkodzenia pojazdów podczas napraw, czyszczenia, konserwacji itp. po przekazaniu pojazdu osobom trzecim w celu wykonania tych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że TU nie odpowiada za kradzież pojazdu na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu

Pytanie 3

Czy zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów układu wydechowego .

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych i odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 4

pkt. 3.1.9. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 10.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu do wysokości 50 000 zł

Pytanie 5

pkt. 3.1.11 – Prosimy o wykreślenie „, z zastrzeżeniem odpowiedzialności do limitu 10.000 zł”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ze SIWZ pkt. 3.1.11

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza limit 100 000 zł na ww. szkody.

Pytanie 7

Czy Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne oraz MZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający przestrzega ww. zaleceń

Pytanie 8

Czy Zamawiający opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wprowadzenie ww. procedur.

Pytanie 9

Wprowadzenie kl. cyber w naszej treści dla zakresu obligatoryjnego, ewentualnie jak się klient nie zgodzi na treść to potwierdzenie, że intencją zakresu nie jest pokrywanie cyberzrysk,

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- **dane elektroniczne** uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- **wirus komputerowy** uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli o powyższej treści i jednocześnie potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w wyniku przestępstw cyberzrysk.

Pytanie 10

franszyza redukcyjna dla AR: 500 PLN (mamy powtarzające się szkody wod-kan i żywiolowe), a dla sprzętu elektronicznego 300 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. fransyz. Z załączonego wykazu szkód nie wynika, że szkody wodno-kanalizacyjne powtarzają się. W okresie 3 lat powstała 1 szkoda zalaniowa na placu manewrowym w wyniku pęknięcia rury.

Pytanie 11

obniżenie limitu w kl. katastrofy budowlanej do 2 mln PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie ww. limitu.

Pytanie 12

Potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych treścią SIWZ obowiązują zapisy OWU wykonawcy,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 13

Usunięcie zapisu dot. limitu 10 000 zł dla powolnego działania par. 3.1.11 OPZ (w OWU pokrywamy zdarzenia nagłe i nieprzewidziane),

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 14

Dla klauzuli udzielenia ochrony ubezpieczeniowej podczas remontów modernizacji i inwestycji

w środkach trwałych prośba o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody w pracach budowlano-montażowych, na prowadzenie których niezbędne jest uzyskanie pozwolenia na budowę,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15

klauzulę wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie

z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

- a) *jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyludził lub usiłował wyludzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyludzenie lub usiłowanie wyludzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,*
- b) *jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,*
- c) *gdy wskaźnik szkodowości –*
 - i) *rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania ochrony*

ubezpieczeniowej, w I okresie rozliczeniowym do składki należnej za analogiczny okres - przekroczy 50%, objętych ochroną w ramach danej części SIWZ.
d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

o powyższej treści. Warunki odstąpienia od umowy zawarte są w załączniku nr 4 – wzór umowy.

Pytanie 16

potwierdzenie iż w odniesieniu, do wszystkich zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach spełnione są niniejsze wymogi ustawowe:

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź:

Zabezpieczenia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

Odpowiedź:

Wymogi bhp zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

- 3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującym w tym zakresie przepisami.

- 4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Tak – zgodniez obowiązującymi w tym zakresie przepisami

Pytanie 17

Wydłużenie składania ofert do 09.10.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 7.10.2020r. na dzień 12.10.2020r.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że wymienione w załączniku do SIWZ nr 9 rezerwy na szkody zaistniałe a nie wypłacona uległy zmniejszeniu. Rezerwa w wysokości 20 000 zł została zlikwidowana w związku z odmową wypłaty odszkodowania przez Ubezpieczyciela a Zamawiający nie będzie wnosił odwołania.

DYREKTOR
WORD W PILE

mgr Zbigniew Przemysław